
UCHWAŁA NR XXV/160/2020 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 7 maja 2020 r. 

w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół 
prowadzonych przez Gminę Niechlów 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz.U.2020.713 t.j.) 
oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 o systemie oświaty (Dz.U.2019.1481 t.j.) Rada Gminy 
Niechlów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół prowadzonych 
przez Gminę Niechlów w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

Id: A3E69C32-97C1-4866-933B-F4D1D76893A0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/160/2020 

Rady Gminy Niechlów 

z dnia 7 maja 2020 r. 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół prowadzonych przez Gminę 
Niechlów 

I.  Cele Programu 

Celem lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół prowadzonych 
przez Gminę Niechlów jest : 

1) zwiększanie szans edukacyjnych, sportowych, artystycznych uczniów; 

2) nagradzanie i promowanie uczniów uzdolnionych; 

3) motywowanie uczniów do systematycznego pogłębiania wiedzy i rozwijania swoich zainteresowań, do 
odkrywania i rozwijania własnych uzdolnień oraz talentów; 

4) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej oraz w środowisku lokalnym; 

5) zwiększanie aktywności uczniów. 

II.  Formy realizacji 

Formami realizacji programu są: 

1) stypendia Wójta Gminy Niechlów  za wyniki w nauce; 

2) stypendia Wójta Gminy Niechlów  za osiągnięcia sportowe; 

3) stypendia Wójta Gminy Niechlów  za osiągnięcia artystyczne; 

III.  Finansowanie programu 

Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe zabezpieczane corocznie 
w budżecie Gminy Niechlów. 

IV.  Zakładane rezultaty 

Realizacja programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1) wzrost aktywności edukacyjnej uczniów; 

2) wzrost aktywności sportowej uczniów; 

3) wzrost aktywności artystycznej uczniów; 

4) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów i olimpiad przedmiotowych; 

5) promocja Gminy Niechlów jako gminy tworzącej warunki dla rozwoju zainteresowań 
i kreatywności dzieci i młodzieży.

Id: A3E69C32-97C1-4866-933B-F4D1D76893A0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 90t ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn.:
Dz.U.2019.1481)jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne programy
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. Właściwe wspieranie rozwoju uzdolnień uczniów to
jedno z najważniejszych zadań edukacyjnych. Wójt Gminy Niechlów pragnie motywować uczniów do
rozwoju i wzrostu aspiracji m.in. poprzez przyznawanie stypendiów na zakończenie roku szkolnego. Grono
nagrodzonych będzie stanowić pozytywny wzorzec dla wszystkich uczniów oraz będzie wzmacniać
poczucie własnej wartości. Promowanie uczniów zdolnych w obecnym stanie prawnym możliwe jest
poprzez przyjęcie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. Podjęcie
niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: A3E69C32-97C1-4866-933B-F4D1D76893A0. Podpisany Strona 1




